
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.9/26-7-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  

Αριθ. Απόφασης 194                               Περίληψη 
Έγκριση της με αριθμό 1/2016 απόφασης της Επιτροπής 
Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης σχετικά με την 
πρόταση δημιουργίας υλικού τουριστικής προβολής Δήμου 
Ξάνθης έτους 2016  

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Ιουλίου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.27771/22-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να 
πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 30 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Ηλιάδης Θωμάς 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
8) Καρά Αχμέτ 
9) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
10) Κίρατζη Ερκάν 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
14) Λύρατζης Πασχάλης 
15) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

16) Μούρκας Χρήστος 
17) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
18) Μποζ Ραμαδάν 
19) Μυλωνάς  Γεώργιος 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
22) Πυρνάρη Ειρήνη 
23) Σδρέβανος Μαρίνος 
24)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
25) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
26) Τσαρεκτσή Τζενάν 
27) Τσέπελης Εμμανουήλ 
28) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
29) Φανουράκης Εμμανουήλ 
30) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Βασιλούδης Ηλίας 
3) Γουναρίδης Στυλιανός 
4) Δημούδη Χρυσούλα 
5) Ιγιαννίδης Στέφανος 
6) Μπαντάκ Σιαμπάν 

7) Μπένης Δημήτριος 
8) Ξυνίδης Αθανάσιος 
9) Χασάν Ογλού Ορχάν 
10) Χασάν Ογλού Φερτούν 
11) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και o Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Ευμοίρου κ. Κυψελίδης Δημήτριος  

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Κολλάρος αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση 

πριν τη συζήτηση του 11
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 26

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την από 20-07-2016 εισήγηση της Επιτροπής 

Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης οποία έχει ως εξής: 
«Η Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης με την υπ' αριθμό: 1/2016 απόφασή της, διαμόρφωσε και 

ενέκρινε σχέδιο προτάσεων και ενεργειών για την τουριστική προβολή του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2016.  
Σύμφωνα με αυτή εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη δημιουργία υλικού που θα αποσκοπεί στην 
προβολή του Δήμου Ξάνθης, την εξυπηρέτηση και διευκόλυνση των επισκεπτών – τουριστών κατά τη 
παραμονή τους στην πόλη και στην ευρύτερη περιοχή του, καθώς και την προώθηση της περιοχής σε 
εκθέσεις και σε σημεία εισόδου της χώρας σε περιφερειακό επίπεδο για το 2016. 
Πιο συγκεκριμένα η επιτροπή προτείνει: 1) Την παραγωγή δύο τουριστικών οδηγών σε πέντε γλώσσες, 2) 
Αφίσες όπου θα απεικονίζονται διάφορα σημεία τουριστικού ενδιαφέροντος της περιοχής  του Δήμου  
Ξάνθης, 3) Παραγωγή ενός video για προβολή στο site του Δήμου, σε εκθεσιακούς χώρους, σα μέσα 



κοινωνικής δικτύωσης  καθώς και σε σημεία εισόδου, αεροδρόμια κλπ  και  ένα TVC για προβολή σε  τοπικά 
και εθνικά  τηλεοπτικά μέσα, 4) Παραγωγή Roll up Banners στα οποία θα απεικονίζονται συνδυαστικά και 
ομαδοποιημένα ανά θέμα(σε μορφή κολαζ, φύση , πόλη, εκδηλώσεις κλπ.), διάφορα σημεία τουριστικού 
ενδιαφέροντος της περιοχής  του Δήμου. 

Παρακαλούμε για την έγκριση της  πρότασης  της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Ξάνθης και την δρομολόγηση από τη Δημοτική Αρχή των σχετικών ενεργειών προκειμένου για την 
υλοποίηση της». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την με αριθμό 1/2016 ομόφωνη απόφαση της 
Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης με την οποία εγκρίνει την πρόταση Δημιουργίας Υλικού Τουριστικής 
Προβολής του Δήμου Ξάνθης έτους 2016. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Καμαρίδη Ιπποκράτη ο οποίος μεταξύ των 
άλλων είπε: «Εμείς περιμένουμε σοβαρή δουλειά από επιτροπή η οποία αναλαμβάνει ένα πολύ σοβαρό τομέα 
γιατί θα μπορούσε να είναι ένας τομέας ο οποίος θα έφερνε χρήματα στην Ξάνθη. Έχουμε προτάσεις τις 
καταθέσαμε ακόμα από την προεκλογική περίοδο. Να απευθυνθούμε στην Κωνσταντινούπολη. Να 
απευθυνθούμε εδώ εκεί. Δεν άκουσα τίποτα. Το μόνο που ακούω είναι να κάνουμε φωτογραφίες και να τις 
μοιράσουμε. Εάν δεν σοβαρευτεί αυτή η επιτροπή εμείς δεν μπορούμε να ψηφίζουμε τέτοια πράγματα».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 

και α) το αρθ.70 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), β) Η με αριθ. 205/2011 Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Σχετικά με την Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου 

Ξάνθης γ) Η με αριθ. 159/2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με τον Ορισμό μελών 

Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, δ) Η με αριθ.1/2016 Απόφαση της Επιτροπής 

Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τη με αριθμό 1/2016 απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης 
σχετικά με τη δημιουργία υλικού που θα αποσκοπεί στην προβολή του Δήμου Ξάνθης, την εξυπηρέτηση και 
διευκόλυνση των επισκεπτών – τουριστών κατά τη παραμονή τους στην πόλη και στην ευρύτερη περιοχή του, 
καθώς και την προώθηση της περιοχής σε εκθέσεις και σε σημεία εισόδου της χώρας σε περιφερειακό 
επίπεδο για το 2016 και συγκεκριμένα 1) Την παραγωγή δύο τουριστικών οδηγών σε πέντε γλώσσες, 2) 
Αφίσες όπου θα απεικονίζονται διάφορα σημεία τουριστικού ενδιαφέροντος της περιοχής  του Δήμου  
Ξάνθης, 3) Παραγωγή ενός video για προβολή στο site του Δήμου, σε εκθεσιακούς χώρους, σα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης  καθώς και σε σημεία εισόδου, αεροδρόμια κλπ  και  ένα TVC για προβολή σε  τοπικά 
και εθνικά  τηλεοπτικά μέσα, 4) Παραγωγή Roll up Banners στα οποία θα απεικονίζονται συνδυαστικά και 
ομαδοποιημένα ανά θέμα(σε μορφή κολαζ, φύση, πόλη, εκδηλώσεις κλπ.), διάφορα σημεία τουριστικού 
ενδιαφέροντος της περιοχής  του Δήμου.  
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Ιπποκράτης Καμαρίδης για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό 
μέρος της παρούσης απόφασης.   
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Φανουράκης Εμμανουήλ, Καρά Αχμέτ, Μυλωνάς Γεώργιος και Τσαρεκτσή Τζενάν 
ψήφισαν Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 27-07-2016 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


